Hac etiam morbi contagione Sergius Archiepiscopus Constantinopolitanus maxime infectus est, per quem *Monothelitarum* sive *Monophysitarum* hæresis, teste Nicephoro, ut supra, admodum est propagata. Fuerunt enim *Monothelitarum* inter *Acephalos* præcipui, & à quibus post Diocorum & Eutychem, tanquam ab infecto fonte maxima Orientis pars fuerit infecta: hi enim subitias hæresim suam velantes, prædicto Jacobo apud Syros prædicante, magnam Orientis partem infecerunt. De *Monothelitarum* hæresi Nicephorus ut supra c. 46. ita scribit. Quod verò, inquit, fuit *Monophysitarum* dogma, à quibus tanquam

quam à radice pessima plurimæ alix hæreses pululari, seu circulus aut catena ex sele dependentes modo dicam: Cùm etenim convenientes in Christo naturas quamlibet per seipsum discernunt, duas eas esse necessitate adducti consentiunt. Cum vero utramque in verbi incarnatione uniant, non duas illi inconfusibili modo convenientes naturas, sed unam compositam naturam statuunt.

Nobis enim unam substantiam compositam dicentibus, illi unam potius naturam compositam inferunt, & rationem sententiæ suæ exemplo confirmantes dicunt, hominem animam obtinere & corpus, & aliam animæ naturam esse, aliamque item corporis, si quis quamlibet per seipsum contempletur; cùm vero illæ coierint, hominem efficere, unam naturam compositam obtinentem. Non enim inquam, duas naturas hominem dici oportet, sed unam compositam. Atque ad eundem modum de Servatore Christo opinantur: illum videlicet ex duabus quidem constitisse naturis, post unionem autem duas illas naturas in unam evasisse compositam, quod sanè Ecclesia tanquam piaculum profus avertatur.

En (inquit) Card. Baron. Tomo 7. ubi supra, in quos vepris, atque dumeta, in via loca, scabra, abditosque recessus per rupes & precipitia, praruptaque scopula immanium ferarum latibula incurrerint, à recto fidei tramite aberrantes humana mentes: En quomodo monstrum monstro junctum concipiat, pariatque horrenda spectra, atque deformia simulacra! ut ex his prudens quisque intelligere valeat (secundum illud Job c. 38. Jubi lux habitet, & tenebratum quis locus sit, ut quisque ducat unumquodque ad terminum suum, & intelligat semitas domus ejus: cognoscat scilicet, ubi sit fides Catholica; ubi vero hæreses habitent. At non his finis portentorum, alia adhuc prodierunt ex cornuta bestia capta, ut longe ista superet tricipita conficta à Geniilibus monstrum: vel septem capitum Hydram, præter enim eas superius recensitas ex Severo progenitas hæreses, ad eundem pertinere tradit Nicephorus lib. 78. c. 49. Caucobabitas à loco quodam ita denominatos hæreticos, Angelitas etiam, & Damianitas, ita dictas ab Episcopis, & loci ipsidem nominibus appellatis. Nam Angelitas ab Alexandria loco, cui nomen erat Angelij, dictos tradit: quibus præterea addit, & Tetradas, Petritas, atque Paulitas, quorum alij Petrum, alij Paulum Severianos, sed ab invicem disidentes confectabantur.